Auszug aus der Niederschrift über die 04. Sitzung der Bürgerschaft am 09.05.2019

Zu TOP: 9.18

Bepflanzung und Müllbehälter für Knieper West Einreicherin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Vorlage: AN 0089/2019

Herr Smyra begründet den Antrag. Er verweist auf die positiven Auswirkungen auf die Umwelt und die Ordnung im Stadtteil Knieper West.

Herr Meier beantragt die Verweisung des Antrages AN 0089/2019 in den Ausschuss für Bau, Umwelt und Stadtentwicklung. Im Ausschuss kann die Gestaltung des Areals näher beleuchtet werden.

Herr Arendt erklärt, der Verweisung des Antrages zuzustimmen. Hinsichtlich der Entfernung von Büschen im Bereich der Straßeneinmündungen begrüßt er das Handeln der Verwaltung. Herr Arendt betont diesbezüglich den Sicherheitsaspekt.

Der Präsident lässt über die Verweisung des Antrages AN 0089/2019 zur Beratung in den Ausschuss für Bau, Umwelt und Stadtentwicklung wie folgt abstimmen:

Die Bürgerschaft der Hansestadt Stralsund beschließt die Verweisung des Antrages AN 0089/2019 zur Beratung in den Ausschuss für Bau, Umwelt und Stadtentwicklung mit folgendem Wortlaut:

Nachfolgend aufgeführte Straßen im Stadtteil Knieper West sind ab Januar 2020 mit standortgerechten Hecken, Bäumen und Sträuchern zu bepflanzen:

Hans-Fallada-Straße, Friedrich-Wolf-Straße, Hermann-Burmeister-Straße, Kurt-Tucholsky-Weg und Friedrich-Stellwagen-Weg.

Zur Vorbereitung der genannten Bepflanzungen wird der Bürgerschaft bis Oktober 2019 ein Konzept vorgelegt, das die geplanten Maßnahmen zur Bepflanzung enthält. Bestandteil des Konzeptes sind die zukünftig erforderlichen Pflegemaßnahmen und die Auflistung der Kosten. Vor abschließender Befassung in der Bürgerschaft wir der Ausschuss für Bau, Umwelt und Stadtentwicklung beratend einbezogen.

Zudem wird für das identische Stadtgebiet eine Prüfung vorgenommen, wo mehr Müllbehälter aufgestellt werden können. Die Ergebnisse der Prüfung inkl. der konkreten Vorschläge zur Aufstockung der Anzahl der Müllbehälter werden vor Beschlussfassung in der Bürgerschaft den Ausschüssen für Bau, Umwelt und Stadtentwicklung sowie Familie, Sicherheit und Gleichstellung zur Beratung vorgelegt.

Einstimmig beschlossen

Beschluss-Nr.: 2019-VI-04-0991

für die Richtigkeit der Angaben: gez. i. A. König/Gremiendienst

Stralsund, 23.05.2019